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Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Śro owiska/V

Regionalna Izba Obrachunkowa
ul. Targowa 18
25 - 520 Kielce

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach zwraca się
z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy wykonując zadania na podstawie ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Oz.U. z 2008 r. Nr 25 .poz.150 ze zm.)
oraz ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (Oz.U. z 2007 r.Nr 90
poz.607, z 2009 r. Nr 79, poz.666,Nr 215 poz.1664) winien sporządzać na podstawie
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010r. w sprawie sprawozdań
jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Oz.U. 2010r.
Nr 43 poz.247) sprawozdania Rb - N i Rb - Z. .

Zgodnie z artA02 ustawy Prawo ochrony środowiska Zarząd województwa prowadzi
wyodrębniony rachunek bankowy w celu gromadzenia i redystrybucji wpływów z tytułu opłat
za korzystanie ze środowiska. Wpływy te, powiększone o przychody z oprocentowania
środków na rachunkach bankowych i pomniejszone o opłaty poniesione na egzekucję
należności oraz o koszty obsługi rachunku bankowego, są przekazywane na rachunki
bankowe Narodowego Funduszu, wojewódzkich funduszy oraz na rachunki budżetów
powiatów i budżetów gmin, w terminie do końca następnego miesiąca po ich wpływie na
wyodrębniony rachunek bankowy zarządu województwa.

Natomiast zgodnie zart.27 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej Urzędy marszałkowskie
prowadzą odrębne rachunki bankowe w celu gromadzenia i odpowiedniego przekazywania
wpływów z opłaty produktowej. Wpływy z tytułu opłaty produktowej oraz dodatkowej opłaty
produktowej powiększone o przychody z oprocentowania rachunków bankowych
i pomniejszone o dochody urzędów marszałkowskich, urzędy marszałkowskie przekazują
w terminie 30 dni po upływie każdego kwartału na rachunek bankowy Narodowego
Funduszu.
Wpływy z opłat produktowych w wysokości 2 % stanowią dochody budżetu województwa
samorządowego z przeznaczeniem na koszty egzekucji należności z tytułu opłat
produktowych i obsługę administracyjną systemu opłat produktowych.
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